



事業活動支出計 (2)	232,436,535円	229,367,590円
事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	38,312,322円	39,257,236円

施設整備等による収支	施設整備等補助金収入	0円	0円
	設備資金借入金収入	0円	0円
	その他施設整備等による収入（寄附金収入、固定資産売却収入等）	834,860円	468,000円
	施設整備等収入計（4）	834,860円	468,000円
	設備資金借入金元金償還支出	0円	0円
	固定資産取得支出	4,421,248円	5,869,662円
	その他施設整備等による支出	325,500円	72,000円
	施設整備等支出計（5）	4,746,748円	5,941,662円
	施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-3,911,888円	-5,473,662円
その他の活動による収支	積立資産取崩収入	37,848,930円	577,980円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金収入	0円	0円
	その他の活動による収入	0円	0円
	その他の活動収入計（7）	37,848,930円	577,980円
	積立資産支出	18,828,730円	19,610,920円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金支出	50,000,000円	14,086,391円
	その他の活動による支出	0円	0円
	その他の活動支出計（8）	68,828,730円	33,697,311円
	その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	-30,979,800円	-33,119,331円
当期資金収支差額合計（10）=（3）+（6）+（9）		3,420,634円	664,243円
前期末支払資金残高（11）		47,541,018円	50,961,652円
当期末支払資金残高（10）+（11）		50,961,652円	51,625,895円

平成30年度における施設データ

定員	137人	137人
在籍児童数（平成30年4月1日時点）	131人	133人
保育従事職員（※）数（平成30年4月1日時点）	36人	36人
職員の平均経験年数	3年	6年
事業活動収入（1）…①	270,748,857円	268,624,826円
人件費支出…②	160,913,687円	154,820,160円
事業活動収入に占める人件費の割合 ②÷①×100	59.4%	57.6%